09/12/2020 https://pje.tre-pa.jus.br:8443/pje-web/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=8cdf41b08854348f953f4de…

https://pje.tre-pa.jus.br:8443/pje-web/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=8cdf41b08854348f953f4dede2effb0137e2… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO DO EDITAL: 20 (vinte) dias
PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0602203-57.2018.6.14.0000
RELATOR(A): Juiz Alvaro José Norat de Vasconcelos
INTERESSADO: PARTIDO COMUNISTA BRASILEIRO - PARA - PA - ESTADUAL

 INTERESSADO: MARCOS ANDRE MENEZES DA SILVA
 INTERESSADO: MARCO ANTONIO NASCIMENTO RAMOS

 FISCAL DA LEI: Procuradoria Regional Eleitoral do Pará

ASSUNTO: Partido Político - Órgão de Direção Estadual, Prestação de Contas - De
Exercício Financeiro - 2017

INTIMANDO:
PARTIDO COMUNISTA BRASILEIRO - PA - ESTADUAL
MARCOS ANDRE MENEZES DA SILVA, SECRETÁRIO POLÍTICO DO PCB - PA
MARCO ANTONIO NASCIMENTO RAMOS, SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO
PCB - PA, à época

FINALIDADE:
Intimação acerca do inteiro teor do Acórdão 30.933 que julgou as contas do partido,
exercício 2017, como não prestadas.

De ordem  do Excelentíssimo Senhor,  Juiz Alvaro José Norat de Vasconcelos

-  Relator, (Despacho ID 9641369), na forma da lei etc.

FAÇO SABER a todos que virem este edital, ou dele tiverem conhecimento, que

transitou em julgado no Sistema de Processo Judicial Eletrônico – PJe, perante o
Tribunal Regional Eleitoral do Pará (TRE-PA) os autos da  PRESTAÇÃO DE
CONTAS nº 0602203-57.2018.6.14.0000, nos quais figura como interessado o PARTIDO
COMUNISTA BRASILEIRO - PA - ESTADUAL, e seus dirigentes, exercício 2017, e
por não terem sido localizados no endereço informado à Justiça Eleitoral, conforme
certidão da Seção de Expedição e Protocolo (SEPEX) deste Tribunal, ID 8616769, e
estando, dessa forma, em local incerto e não sabido, fica o  PARTIDO COMUNISTA
BRASILEIRO - PA - ESTADUAL E SEUS DIRIGENTES INTIMADOS  do inteiro teor

09/12/2020 https://pje.tre-pa.jus.br:8443/pje-web/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=8cdf41b08854348f953f4de…

https://pje.tre-pa.jus.br:8443/pje-web/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=8cdf41b08854348f953f4dede2effb0137e2… 2/2

do Acórdão nº 30.933 (ID 3549769) que julgou as contas do Exercício 2017 como NÃO
PRESTADAS.

Ressalta-se que o inteiro teor dos autos digitais pode ser acessado no endereço

do sítio eletrônico do PJe do Tribunal Regional Eleitoral do Pará, no seguinte link:
https://pje.tre-pa.jus.br:8443/pje-web/ConsultaPublica/listView.seam.

 E, para constar, eu, JULIANA LIMA DE AMORIM, Estagiária, lavrei este edital

que vai assinado eletronicamente por DENIS ROBSON LOUREIRO AMARAL, Servidor
da Justiça Eleitoral. Belém, 9 de dezembro de 2020.

Assinado eletronicamente por: DENIS ROBSON LOUREIRO AMARAL
09/12/2020 14:48:23
https://pje.tre-pa.jus.br:8443/pje-
web/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 9983219

20120914472158500000009859353

https://pje.tre-pa.jus.br:8443/pje-web/ConsultaPublica/listView.seam